
نقش موساد در درگیری فوتبالی هلند با اسرائیل   
شبکه خبری المیادین گزارش داد، در پی تحولات اخیر در هلند و درگیری 
مسلمانان با صهیونیست ها در آمستردام، رسانه های هلندی از دست داشتن 

سرویس جاسوسی موساد در این تنش صحبت می کنند.
خبرنگار شبکه خبری المیادین در آمستردام گزارش داد، ۳۰۰۰ صهیونیست 
به پایتخت هلند آمدند تا در حوادث اخیر دست به اقدامات تحریک آمیز بزنند.

همچنین این منبع گزارش داد که پیام هایی برای تماشاگران اسرائیلی ارسال 
شد که از آنها خواسته شده بود اقدامات تحریک آمیزی را علیه فلسطینی ها 
انجام دهند. همچنین در این پیام ها از آنها خواسته شده بود برای قربانیان 

اسپانیا یک دقیقه سکوت نکنند.
به گفته این منبع، در برخی مقاله ها و مطالب منتشر شده در رسانه های 
امروز هلند، صحبت از دست داشتن سرویس جاسوسی موساد در تحولات 

اخیر است.
وزارت خارجه رژیم صهیونیستی جمعه اعلام کرد پس از پایان بازی تیم های 
آژاکس آمستردام هلند و مکابی تل آویو در آمستردام، ۱۰ صهیونیست در 

درگیری هواداران ۲ تیم زخمی و تماس با چهار نفر دیگر قطع شد.
شامگاه چهارشنبه ویدیویی از هواداران مکابی تل آویو حین پایین کشیدن 
پرچم بزرگ فلسطین از ساختمانی در مرکز شهر آمستردام منتشر شد 
که جرقه تنش ها بود. شهردار آمستردام نیز از برگزاری راهپیمایی حامیان 
فلسطین در نزدیکی استادیوم و پیش از برگزاری این بازی ممانعت به عمل 

آورد که این مسئله هم به تنش ها افزود.
یکی از افرادی که در راهپیمایی حامی فلسطین حضور داشت، پیش از مداخله 
پلیس هلند به شبکه خبری AT۵ این کشور گفت: ویدئوی گرفته شده نشان 
می دهد که هواداران تیم اسرائیلی پرچم فلسطین را پایین کشیدند که این 
مسئله خشم زیادی به دنبال داشت. پنجشنبه شب، هواداران مکابی تل آویو 
لحظاتی قبل از شروع بازی در ورزشگاه یوهان کرایف در طول یک دقیقه 
سکوت به یاد قربانیان سیل مرگبار در والنسیا اسپانیا سوت زدند که این 
موجب خشم هواداران آژاکس شد. به گزارش رسانه های فلسطینی پس از 
بازی که با باخت تیم مکابی همراه شد، برخی از طرفداران این تیم اسرائیلی، 
پرچم فلسطین را پاره کردند و به این ترتیب درگیری میان طرفداران ۲ تیم 
آغاز شد. این در حالی است که پلیس هلند هواداران مکابی تل آویو را از 

ورزشگاه تا اتوبوس ها و ایستگاه های قطار پس از بازی اسکورت کرد.

ویژه

طرح 4 پرونده جدید علیه نتانیاهو در اسرائیل   

سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی جمعه شب در ادامه رسوایی 
نتانیاهو فاش کرد که چهار پرونده با اتهامات خطرناک برای دفتر نخست وزیر 

اسرائیل تشکیل شده است.
به گزارش شبکه الجزیره، این خبر همزمان با آن منتشر می شود که برخی 
منابع رژیم صهیونیستی اعلام کردند که احتمالا نتانیاهو بزودی به خاطر درز 

اطلاعات محرمانه از دفترش محاکمه شود.
روزنامه معاریو چاپ اسرائیل نوشت که مشاور قضایی دولت اسرائیل، آغاز 
تحقیقات در خصوص دست داشتن نتانیاهو در درز اطلاعات محرمانه از دفترش 

را تأیید کرده است.
به گزارش ایرنا، دیوان عالی رژیم صهیونیستی از بازداشت چهار مظنون در 
پرونده درز اطلاعات امنیتی از جمله »ایلی فلدشتاین« سخنگوی نتانیاهو و ۳ 

فرد دیگر که در وزارت جنگ این رژیم کار می کردند، خبر داد.
رسانه های رژیم صهیونیستی روز دوشنبه گزارش دادند که رئیس دیوان عالی 
رژیم صهیونیستی تاکید کرد که احتمال زیادی وجود دارد که درز اطلاعات 
محرمانه به توانایی وزارت جنگ برای تحقق هدف بازگرداندن اسرای اسرائیلی 
از غزه خدشه وارد کند. خبرنگار شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز 
تاکید کرد که »ایلی فلدشتاین« همکاری نزدیکی با بنیامین نتانیاهو و قبل از 

او با ایتمار بن گویر وزیر امنیت داخلی داشته است.
بنی گانتس و یائیر لاپید رهبران اپوزیسیون رژیم صهیونیستی تاکید کردند که 
نتانیاهو در برابر درز اطلاعات امنیتی از دفترش مسئول است و تلاش برای شانه 

خالی کردن از این مساله فایده ای ندارد.
گانتس گفت که بحث سر درز اطلاعات توسط فردی مظنون نیست، بلکه سر 
افشای اسرار کابینه به خاطر اهداف سیاسی است. وی همچنین تاکید کرد که 
اگر ثابت شود نتانیاهو در جریان جزئیات این قضیه بوده، این یک جرم ملی 
است. تارنمای آمریکایی آکسیوس پیش تر در گزارشی به نقل از مسئولان 
اسرائیلی تاکید کرد که ارتش بعد از درز یک گزارش اطلاعاتی کاملا محرمانه 

به روزنامه »بیلد« آلمان خواستار تحقیقات در این زمینه شده است.
این تارنمای آمریکایی در این گزارش تاکید کرد که پرسش اصلی این است که 
آیا بنیامین نتانیاهو از درز این اطلاعات اطلاع داشته و یا در آن دست داشته 
است یا خیر؟ به نوشته آکسیوس، بازداشت ها در شرایطی انجام گرفته است که 
احتمال می رود این بزرگ ترین رسوایی در داخل کابینه رژیم صهیونیستی از 

آغاز جنگ علیه غزه باشد.
شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی روز جمعه از بازداشت افرادی در دفتر 
نتانیاهو به خاطر یک پرونده امنیتی مرتبط با احتمال آسیب رساندن به اهداف 

جنگ در غزه خبر داد.
برخی منابع روز جمعه از بازداشت »ایلی ویلدشتاین« یکی از سخنگویان 
نتانیاهو پس از اتهام درز اطلاعاتی محرمانه به روزنامه »بیلد« آلمان خبر 
دادند. در همین راستا، دفتر نتانیاهو اعلام کرد که ده ها مورد اطلاعات در مورد 

قضایای مهم و حساس به بیرون درز کرده است.
دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد که هیچ اطلاعاتی از دفتر 
نتانیاهو به بیرون درز پیدا نکرده است و نخست وزیر خواستار لغو فوری دستور 
منع انتشار تحقیقات در مورد قضیه درز اطلاعات محرمانه شده است؛ با این 

حال، مخالفان نتانیاهو، او را مقصر انتشار این اسناد می دانند.

رویداد

هشدار درباره کودتای بی بی
رئیس سابق سازمان اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی به صهیونیست ها درباره 
کودتای »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم علیه دستگاه قضایی هشدار 

داد.
به گزارش پایگاه خبری »عربی ۲۱«، »عاموس یادلین« گفت اظهار داشت 
که نتانیاهو« از گذشته درس نگرفته است و »یوآو گالانت« وزیر جنگ را در 

بحبوحه جنگ در چند جبهه برکنار کرد.
او با بیان اینکه »نتانیاهو در حال ایجاد یک شکاف داخلی است که ممکن است 
به یک فاجعه امنیتی منجر شود«، افزود: دشمنان اسرائیل از این بحران سوء 

استفاده خواهند کرد.
یادلین گفت: نتانیاهو با برکناری گالانت که با قانون فرار از خدمت نظامی 
مخالف بود و بر معامله تبادل اسیران با جنبش حماس اصرار داشت به امنیت 

اسرائیل ضربه زد.
رئیس سابق اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی افزود: کابینه اسرائیل از بحران 
بی اعتمادی بین خود و صهیونیست ها و بین خود و جهان به ویژه واشنگتن 

رنج می برد.
یدلین ادامه داد: نتانیاهو ممکن است رئیس شاباک )امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی( و مشاور حقوقی را برای خنثی کردن تحقیقات علیه خود و 
سرنگون کردن قوه قضائیه برکنار کند. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی سه شنبه شب گذشته یوآو گالانت وزیر جنگ این رژیم را به دلیل 
آنچه شکست های متعدد ارتش رژیم اسرائیل از رزمندگان مقاومت اسلامی 

فلسطین و لبنان و اختلاف بین طرفین اعلام شد، برکنار کرد.

پولیتیک 

بمب گذاری انتحاری در پاکستان 
شمار تلفات بمب گذاری مرگبار انتحاری در شهر کویته 
پاکستان که گفته می شود هدف اصلی آن نیروهای امنیتی 

بوده است، به ۲۶ نفر افزایش یافت.
آخرین آمارهای اعلام شده از سوی شبکه های خبری 
پاکستان از افزایش شمار تلفات بمب گذاری در ایستگاه راه 
آهن شهر کویته مرکز ایالت بلوچستان به ۲۶ نفر و زخمی 

شدن دست کم ۳۰ نفر حکایت دارد.
مقامات پاکستانی تایید کردند که حمله امروز در قالب 
بمب گذاری انتحاری صورت گرفته و نیروهای امنیتی نیز 

در کنار غیرنظامیان در میان قربانیان هستند.
برخی از رسانه های خصوصی در پاکستان نیز مدعی شدند 
که ۳۱ نفر در بمب گذاری انتحاری ایستگاه راه آهن کویته 

کشته شده اند.
گروه تروریستی و تجزیه طلب ارتش آزادی خواه بلوچ 
موسوم به »بی.ال.ای« مسئولیت حمله انتحاری امروز در 

ایستگاه راه آهن شهر کویته را برعهده گرفت .

اروپا در مخمصه ضعف نظامی   

مؤسسه بین المللی مطالعات راهبردی اعلام کرد که با 
وجود افزایش بودجه دفاعی کشورهای اروپایی پس از 
تهاجم روسیه به اوکراین، این کشورها با کمبود نیروی 

نظامی روبرو هستند.
تارنمای رادیو آلمان نوشت که در سال های اخیر، 
کشورهای اروپایی تسلیحات بیشتری از تولیدکنندگان 
داخلی خریداری کرده اند. اعضای اروپایی ناتو از فوریه 
۲۰۲۲ بیش از نیمی از بودجه دفاعی خود را صرف 
خرید سامانه های اروپایی کرده اند. ۳۴ درصد نیز به خرید 

سامانه های آمریکایی اختصاص داشته است.
در گزارش دیروز )۱۸ آبان( موسسه مذکور آمده است: 
مخارج دفاعی اعضای اروپایی ناتو در سال ۲۰۲۴ تقریباً 
۵۰ درصد بیشتر از سال ۲۰۱۴ و انضمام کریمه به خاک 

روسیه است.
این گزارش با ذکر توجه بیش از پیش ناتو به توان 
بازدارندگی و رزمی از یک سو و پرداختن کشورهای 
اروپایی به کمبودهای موجود در حوزه توانمندی و آمادگی 
نظامی از سوی دیگر، هشدار داد که »دهه ها غفلت و 
سرمایه گذاری اندک« منجر به کمبود نیروی لازم برای 

دفاع از اروپا شده است.
در این گزارش آمده است: نیروهای مسلح کشورهای بزرگ 
اروپا کم  توان هستند. بسیاری از این کشورها همچنان با 
کاهش نیرو روبرو بوده و نسل جوان انگیزه کافی برای 

خدمت در نیروی نظامی ندارد.
بر اساس گزارش مؤسسه بین المللی مطالعات راهبردی، 
نیروهای مسلح کشورهای اروپایی »به درجات مختلف در 

تمام حوزه های نظامی به آمریکا متکی هستند.«
در این پژوهش آمده که زرادخانه اروپا »در نتیجه 
تصمیمات سیاسی پس از پایان جنگ سرد و دهه های 
متعاقب به شدت تحلیل رفته و صنایع دفاعی اروپا نیز 

تضعیف شده اند.«
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، هفته پیش و 
در واکنش به پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا و افتادن سایه سنگین سیاست های ضد 
ناتو وی بر سر اروپا، اعلام کرده بود که امنیت این قاره 
نباید برای همیشه وابسته به آمریکا باشد. مکرون ۱۷ آبان 
در گردهمایی سران اروپایی گفت که این قاره باید استقلال 
امنیتی خود را از آمریکا اعلام و از منافع خود در برابر منافع 
رقبای ژئوپلیتیک دفاع کند. وی با بیان اینکه دونالد ترامپ 
به عنوان رئیس جمهور جدید آمریکا به طور معمول از 
منافع مردم این کشور دفاع می کند، تاکید کرد: ما نباید 
امنیت خود را برای همیشه به آمریکا واگذار کنیم. آیا ما 

آماده دفاع از منافع مردم اروپا هستیم؟

از سرگیری آموزش های نظامی آمریکا 
در عین الاسد

یک منبع آگاه اعلام کرد آموزش های نظامی در پایگاه 
»عین الاسد« واقع در غرب عراق پس از توقف یک دوره 
طولانی در پی تنش های امنیتی و سیاسی اخیر در منطقه 

ازسرگرفته شده است.
این منبع در جریان گفت وگو با خبرگزاری »بغداد الیوم« 
اعلام کرد که آموزش های نظامی در پایگاه »عین الاسد« 
واقع در غرب عراق که نیروهای آمریکایی در آن مستقر 
هستند، از ساعات اولیه صبح دیروز )شنبه( به اشکال 
مختلف از سر گرفته شده است و تمامی آموزش ها بر نحوه 
مقابله با هواپیماهای بدون سرنشین، موشک ها و عملیات 

تخلیه متمرکز است.
منبع مذکور همچنین تاکید کرد، این آموزش ها مدتی 
به دلیل بروز تنش در منطقه و بیم نیروهای آمریکایی 
از عملیات های مقاومت عراق متوقف شده بود اما به نظر 
می رسد آنها در حال حاضر احساس امنیت کرده و تصمیم 

گرفته اند دوباره آموزش های خود را از سر بگیرند.
این منبع در ادامه افزود، این آموزش ها تحت تدابیر 
مستقیم امنیتی هوایی از طریق رصد پهپادها و پرواز برخی 
بالگردها در ارتفاعات مختلف در حال حاضر انجام می شود.
پیشتر یک منبع آگاه روز سه شنبه )پنجم نوامبر( از توقف 
تردد در پایگاه عین الاسد در غرب عراق به طور ناگهانی 

خبر داده بود.
منبع مذکور تاکید کرد، حرکت کاروان ها و هواپیماها در 
داخل پایگاه عین الاسد در غرب الانبار همراه با تقویت 
برج های دیده بانی بیرونی و بسته شدن ورودی های اصلی 

پایگاه به طور ناگهانی متوقف شد.
این منبع ادامه داد، بر اساس پیام محرمانه ارسال شده از 
سوی فرماندهان عالی آمریکا، این اقدام از ساعات اولیه 
صبح آغاز شده و همچنان ادامه دارد و مشخص نیست که 
آیا در چارچوب آموزشی مشخص است یا به دلیل اقدامات 
پیشگیرانه در پیش بینی هرگونه شرایط اضطراری انجام 
می شود. یک منبع امنیتی روز چهارشنبه گزارش داد که 
نیروی ویژه آمریکا برای اولین بار طی هفته های گذشته 
عملیاتی را در مجاورت پایگاه عین الاسد در غرب الانبار 
انجام داد و مشخص نیست که آیا هدف مرتبط با عوامل 
بیرونی بود یا یک تمرین امنیتی اعلام نشده در چارچوب 

تمرینات آموزشی که گهگاه انجام می شود.

تروریسم

میلیتاری

استراتژیک
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حزب جمهوری خواه آمریکا در حالی 
که کاخ سفید را تسخیر کرده و ترکیب 
مجلس سنا را نیز به نفع خود تغییر داده 
است، فقط یک گام با در اختیار گرفتن 
مجلس نمایندگان فاصله دارد تا بر تمام 
ارکان قدرت در این کشور تسلط یابد و 

قدرت را قبضه کند.
 بر اساس داده های تارنمای کنگره آمریکا 
)هیل( درباره انتخابات ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ 
آبان ۱۴۰۳( که علاوه بر برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری، انتخابات مجلس سنا و 
مجلس نمایندگان )کنگره( و فرمانداری ها 
نیز برگزار شد، جمهوریخواهان علاوه بر 
تصاحب کاخ سفید و کسب اکثریت سنا، 
احتمالا بر مجلس نمایندگان نیز دست 

خواهند یافت.
انتخابات کنگره آمریکا هر دو سال یکبار 
برگزار می شود و وقتی این انتخابات با 
انتخابات ریاست جمهوری همراه شود از 
آن به عنوان انتخابات سراسری یاد می شود. 
انتخابات سال ۲۰۲۶ یعنی انتخابات بعدی 

کنگره خواهد بود که از آن به عنوان انتخابات 
میان دوره ای یاد می شود.

بر اساس داده های پایگاه کنگره آمریکا، 
تاکنون جمهوریخواهان ۲۱۶ کرسی و 
دموکرات ها ۲۰۴ کرسی را تصاحب کرده اند 
اما نتیجه رقابت ها در ۱۵ حوزه انتخابیه هنوز 
اعلام نشده است اما اگر جمهوریخواهان فقط 
۲ کرسی را بدست آوردند، اکثریت مجلس 

نمایندگان را بدست خواهند آورد.
بر اساس داده های هیل، دمکرات ها در ۹ 
حوزه و جمهوری خواهان در ۶ حوزه انتخابیه 
از این ۱۵ حوزه انتخابیه، پیشتاز هستند. این 
در حالی است که دموکرات ها هنوز امید خود 
را برای پیروزی مجلس نمایندگان و تسلط بر 

آن از دست نداده اند.
اگر جمهوری خواهان کنترل مجلس 
نمایندگان را حفظ کنند، به این معنی است 
که آنها آرای کافی برای تصویب قانون در هر 
دو مجلس قانونگذاری آمریکا را - با توجه به 
کسب اکثریت در سنا - دارند و این امر به 
دونالد ترامپ بعنوان چهل و هفتمین رئیس 

جمهور این کشور، فضای بسیار بیشتری 
برای پیشبرد برنامه های خود می دهد.

همچنین بر اساس داده های پایگاه کنگره 
آمریکا، جمهوریخواهان در مجلس سنا 
کنترل را به دست گرفته اند و تاکنون ۵۲ 
کرسی و دموکرات ها ۴۶ کرسی از ۱۰۰ 
کرسی سنا را به دست آورده اند اما شمارش 

آرا در چهار ایالت همچنان ادامه دارد.
در انتخابات ریاست جمهوری نیز بر 
اساس آخرین اعلام رسمی خبرگزاری 
آسوشیتدپرس از نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری، ترامپ با کسب بیشترین آرای 
مردمی و نیز ۲۹۵ رای الکترال بعنوان 
رئیس جمهور منتخب برگزیده شد، اما اکنون 
بر اساس گزارش سی ان ان، او در ایالت مهم 
نوادا نیز پیروز شده و آرای الکترالش باز هم 

افزایش یافته است.
در حالی که تیم ترامپ برای انتقال قدرت 
پیش از مراسم تحلیف در ژانویه سال ۲۰۲۵ 
آماده می شوند، بر اساس گزارش شبکه سی 
ان ان آمریکا، آرای الکترال ترامپ به ۳۰۱ 

و بر اساس گزارش پایگاه خبری هیل، به 
۳۱۲ رای الکترال رسیده اما آرای الکترال 
کامالا هریس نامزد حزب دموکرات همچنان 
۲۲۶ رای است. ایالت نوادا یکی از هفت 
هدف اصلی برای کارزار انتخاباتی ترامپ و 
هریس بود. مردم این ایالت در دو انتخابات 
گذشته به نفع هیلاری کلینتون و جو بایدن 
دموکرات رای داده بودند اما در این دوره از 
انتخابات، این ایالت یک تغییر و چرخش به 

سوی جمهوری خواهان داشت.
با پیروزی ترامپ در نوادا، اکنون شش ایالت 
از ایالت های اصلی محل رقابت در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا با پیروزی ترامپ 
همراه بوده و تنها نتایج انتخابات در ایالت 
آریزونا باقی مانده که سه چهارم آرا آن نیز 
شمارش شده است. او حتی ۱۵ رای الکترال 
ایالت میشیگان آمریکا و جامعه اعراب و 
مسلمانان را که به شدت منتقد سیاست های 
دولت جو بایدن در جنگ اسرائیل علیه غزه 
و حمایت او از رژیم اسرائیل بودند، به خود 

اختصاص داده است.
تسلط بر کنگره )مجلس نمایندگان و سنا( 
و کاخ سفید از سوی یک حزب )دموکرات 
و جمهوریخواه( در آمریکا، حداقل در دو 
سال اول تشکیل یک دولت و یکدست شدن 

قدرت، غیرعادی نیست.
در سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ دموکرات ها 
به رهبری جو بایدن اکثریت هر سه نهاد 
)دولت، سنا و مجلس نمایندگان( را در 
اختیار داشتند که در تصویب لوایحی مانند 

قانون کاهش نرخ تورم موثر بود.
اولین دوره ریاست جمهوری ترامپ، آخرین 
بار بود که جمهوری خواهان کنترل هر 
سه نهاد ) کاخ سفید، مجلس نمایندگان و 
مجلس سنا( را در اختیار داشت. در این دوره 
جمهوری خواهان موفق به تصویب برخی 

قوانین در زمینه کاهش مالیات شدند.
در سال ۲۰۰۹ نیز هنگام ورود باراک اوباما 
به کاخ سفید، حزب دموکرات کنترل سه 
نهاد کاخ سفید، مجلس نمایندگان و سنا را 
در اختیار داشت که توانست قانون درمانی 

»اوباما کِر« را به تصویب برساند.

»نانسی پلوسی« رئیس پیشین 
بایدن«  »جو  تاخیر  نمایندگان،  مجلس 
رئیس جمهوری آمریکا را در کناره 
رقابت های  برای  نامزدی  از  گیری 
مقابل  شکست  دلیل  ریاست جمهوری، 
»دونالد ترامپ« دانست و آن را گران 

توصیف کرد.
به گزارش روزنامه گاردین، رئیس پیشین 
مجلس نمایندگان آمریکا در اظهاراتی، چند 
روز پس از شکست کامالا هریس نامزد حزب 
ریاست جمهوری،  انتخابات  در  دموکرات 
کناره گیری کُند و نه چندان سریع بایدن از 
رقابت ها را برای دموکرات ها گران توصیف 
کرد. پلوسی که در گفت وگو با روزنامه 
نیویورک تایمز این اظهارات را ارائه می کرد، 
افزود: »ما با واقعیت زندگی می کنیم. اگر 
رئیس جمهور زودتر از رقابت ها خارج می شد، 
امکان حضور نامزدهای دیگر نیز وجود 
داشت«. این چهره حزب دموکرات خاطرنشان 
کرد: »همانطور که گفتم، کامالا در این زمینه 
خوب و قوی عمل  کرد. اما این اتفاق نیفتاد. از 
آنجایی که رئیس جمهور خیلی سریع کامالا 
هریس را تایید کرد، این امر برگزاری انتخابات 

مقدماتی را در آن زمان تقریبا غیرممکن کرد. 
اگر زودتر این اتفاق می افتاد، وضعیت خیلی 

متفاوت بود«.
گاردین می افزاید: در حالی که دموکرات ها 
سرگرم سرزنش کردن یکدیگر برای شکست 
هریس مقابل ترامپ هستند، اظهارات پلوسی 

همچون ضربه ای مهلک فرومی آید.
این روزنامه یادآوری می کند که بایدن به 
عنوان رئیس جمهوری ۸۲ ساله آمریکا که 
از مدت ها پیش، ابهامات در مورد توانایی 
برای ادامه تصدی پست ریاست جمهوری 

را رد می کرد، در نهایت در اواخر ماه ژوئن 
)تیرماه( سال جاری و پس از مناظره جنجالی 
مقابل ترامپ، از نامزدی برای انتخابات ۲۰۲۴ 
کنار رفت و در عرض چند دقیقه هریس را به 

عنوان جایگزین خود تائید کرد.
براساس گزارش ها، پلوسی نقشی کلیدی 
در متقاعد کردن بایدن برای کناره گیری از 
نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
داشت. پس از آن، گزارش های گسترده ای 
مبنی بر خشم بایدن نسبت به پلوسی منتشر 
شد و این هفته، نیز شنیده ها حاکی از آن 

است که رئیس جمهور و کارمندان ارشدش 
از باراک اوباما رئیس جمهوری سابق آمریکا 
عصبانی هستند. گفته می شود اوباما نیز در 
خروج بایدن از رقابت های انتخاباتی نقش 
داشته است. از سوی دیگر، پلوسی اظهارات 
برنی سندرز سناتور حزب مستقل را نیز که 
گفته بود دموکرات ها به دلیل رها کردن طبقه 
کارگر شکست خورده اند، رد کرده است. 
پلوسی در واکنش به این اظهارات گفت: 
»با تمام احترامی که برای برنی سندرز قائل 
هستم و برای آنچه که او مطرح می کند، اما 
با اظهارات وی که گفته است حزب دموکرات 
خانواده های طبقه کارگر را رها کرده، موافق 
نیستم«. رئیس پیشین مجلس نمایندگان 
سپس ادامه اد: مسائل فرهنگی آرای آمریکا را 
به سمت ترامپ سوق داد. دونالد ترامپ نامزد 
حزب جمهوری خواه و رئیس جمهوری سابق 
آمریکا توانست در انتخابات ریاست جمهوری 
۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ۱۴۰۳( این کشور 
با کسب ۲۹۵رای الکترال، بر رقیب دموکرات 
خود پیروز شود و به عنوان چهل و هفتمین 
رئیس جمهوری آمریکا پس از یک دوره 

غیرمتوالی بار دیگر به کاخ سفید راه یابد.

حاکمیت آمریکا یک دست در اختیار محافظه کاران قرار گرفت

سلطه مطلق جمهوری خواهان 

نقش بایدن در شکست بزرگ دموکرات ها 

گزینه جدی برکناری نتانیاهو توسط آمریکا  تاکید بر لزوم پایان جنگ غزه 
یک نویسنده صهیونیستی گزارش داد، رئیس جمهور منتخب آمریکا علی رغم 
دوستی با نتانیاهو، هیچ فرصتی را برای برکناری او از دست نخواهد داد زیرا 

هزینه »حفاظت و صیانت« از نتانیاهو بسیار بالاست.
»اران یاشیو« نویسنده صهیونیستی در مقاله ای در روزنامه هاآرتص نوشت، به نفع »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکاست که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی را از قدرت برکنار کند زیرا او شخصی است که به توجه، محافظت و حمایت 
دائمی نیاز دارد. اران یاشیو در ادامه گفت که این نظرش یک پیش بینی دقیق نیست 
بلکه تحلیلی از موضع بی ثبات و غیر قابل پیش بینی ترامپ است که مسائل اقتصادی 
برایش اولویت دارد. یاشیو که مدرس اقتصاد است، می گوید در نگاه آمریکایی ها نتانیاهو 
به محافظت بالایی نیاز دارد. رژیم صهیونیستی در یکسال گذشته نزدیک به ۱۸ میلیارد 

دلار کمک نظامی از آمریکا دریافت کرده است.
ترامپ می گوید که تمایل ندارد پول مالیات دهندگان آمریکایی را در درگیری های خارجی 
چه در اوکراین و چه در فلسطین اشغالی خرج کند و بر این اساس رفتار کرده است، زیرا 

حمایت از ناآرامی های مستمر در غرب آسیا در دستور کار او نیست.
یاشیو پاسخ این سؤال را که آیا ترامپ تعهدی در قبال نتانیاهو دارد یا خیر، منفی دانست 
و استدلال کرد: »ترامپ، نتانیاهو را تحقیر می کند و از روابطش با جو بایدن، رئیس جمهور 
فعلی آمریکا خشمگین است. از طرفی هم حالا که پیروز انتخابات شده، وعده هایش در 

کارزار انتخابات ارزشی ندارد.«

ترامپ در یک تماس تلفنی به عباس گفت که برای پایان دادن به جنگ غزه 
کار می کند.

بر اساس بیانیه دفتر ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین و یکی از مقام های فلسطینی، 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکا در تماس تلفنی با »محمود عباس« رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین که برای اولین بار از ۲۰۱۷ است، گفت که روی پایان دادن 

به جنگ غزه کار می کند.
به نقل از پایگاه خبری آکسیوس، از زمانی که ترامپ تصمیم گرفت قدس شرقی را به 
عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی به رسمیت بشناسد و سفارت آمریکا را به آنجا منتقل 

کند، عباس و ترامپ با هم صحبت نکرده بودند.
اما این تماس جدیدترین نشانه ای است که رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
می خواهد روابط را با ترامپ از نو شروع کند. ژوئیه گذشته ترامپ نامه ای را که از عباس 

دریافت کرده بود، منتشر کرد و متعهد شد برای صلح در خاورمیانه تلاش کند.
عباس در نامه ای به ترامپ نوشته بود که فیلم سوء قصد علیه او را تماشا کرده و به شدت 

نگران است.
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین همچنین نوشته بود: »اقدام برای خشونت در جهان 

نظم و قانون جایی ندارد.«
ترامپ نیز نامه ای به عباس با دست خود نوشت و گفت: »محمود عباس خیلی خوبی. از 

شما متشکرم. اوضاع خوب می شود. با آرزوی بهترین ها دونالد ترامپ.«

موانع ازسرگیری روابط آمریکا و کره شمالی  بازی  ترامپ با جنگ اوکراین و اختلافات اروپا 
در طول تاریخ عمر کره شمالی هیچ یک از روسای جمهور ایالات متحده به اندازه 
دونالد ترامپ روابط واشنگتن با پیونگ یانگ را مدیریت نکرده است. او در چهار 
سال اول ریاست جمهوری خود از تهدید کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی به »آتش 
و انتقام«، به دوست او در مکاتبات تبدیل شد، با او در یک سلسله نشست های 

بی سابقه ملاقات کرد و به خود می بالید که این دو »عاشق هم شده اند!«
اکنون، آن دوستی دور از تصور در معرض آزمایش قرار خواهد گرفت. رئیس جمهور سابق 
قرار است در اثنای هشدار شدید درخصوص کیم در میان آمریکا و متحدانش و تهدیدات 
او، به کاخ سفید بازگردد. ادعا می شود که پیونگ یانگ هزاران نیرو و مهمات را به روسیه 
برای استفاده علیه اوکراین فرستاده است، چیزی که رهبران غربی آن را تشدید شدید 
تنش می دانند. چند روز قبل از پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، کره 
شمالی تهدید دیگری را رونمایی کرد و آن، آزمایش یک موشک بالستیک قاره پیما با بردی 
برای حمله به هر نقطه از ایالات متحده بود. ترامپ در جریان مبارزات انتخاباتی گفت که 
کیم »دلتنگ« او است و تلویحاً گفت که کره شمالی پس از بازگشت او به قدرت، »اقدامی 
نمی کند«. اما دولت دوم ترامپ با رهبر جسورتر و احتمالاً تهدید کننده تر کره شمالی روبرو 
خواهد شد. کیم و احتمالاً زرادخانه او، اکنون با روابط رو به رشد پیونگ یانگ با مسکو تقویت 
شده است. او پس از دیپلماسی شکست خورده در دوره ترامپ، موضع خود را در قبال ایالات 

متحده و متحد آن، کره جنوبی تندتر کرده است.

نشریه آمریکایی به نقل از منابع ناشناس گزارش داد، سران برخی از کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا تلاش کرده اند تا »دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکا 
را متقاعد کنند که به حمایت مالی از تلاش های جنگی اوکراین علیه روسیه ادامه 

دهد.
دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری روز سه شنبه، »کامالا هریس« معاون 
رئیس جمهور فعلی آمریکا را شکست داد و جمهوری خواهان نیز کنترل سنای آمریکا 
را به دست گرفتند و در مسیر حفظ اکثریت مجلس نمایندگان هستند. از آن زمان، 
چندین تن از رهبران اتحادیه اروپا با ترامپ تماس گرفتند تا به او تبریک بگویند. روزنامه 
وال استریت ژورنال روز جمعه به نقل از مقامات ناشناس گزارش داد: »ترامپ در این تماس ها 
نسبت به اوکراین متعهد نبوده و عمدتا گوش می دهد و سؤال می پرسد.« به گزارش این 
روزنامه آمریکایی، رهبران اتحادیه اروپا که به تازگی در نشست »جامعه سیاسی اروپا« 
در مجارستان شرکت کردند، به نظر می رسد در مورد اوکراین اختلاف نظر دارند.رهبران 
کشورهای بالتیک و اسکاندیناوی در ضیافت شام روز پنجشنبه در پارلمان بوداپست از 
اتحادیه خواستند در صورت عقب نشینی واشنگتن، حمایت خود از کی یف را افزایش دهد. 
با این حال »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه و »جورجیا ملونی« نخست وزیر ایتالیا، 
آنچنان مشتاق به نظر نمی رسیدند. »ویکتور اوربان« نخست وزیر مجارستان، میزبان این 
اجلاس، از ترامپ خواسته است که در اسرع وقت درباره آتش بس در اوکراین مذاکره کند. 


